
Stanovy spolku 

 

 
Čl. 1 

Název a sídlo 

Spolek Lesní klub Kamínek je právnickou osobou založenou v souladu se zákonem   
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Má své sídlo na adrese: Křižanov 
8, Hořičky 552 05 

  
Čl. 2 

Charakter spolku 

Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým svazkem osob, jejichž cílem je 
vytvoření prostoru pro harmonický rozvoj dětí a život v souladu s přírodou. 

  
Čl. 3 

Základní účely spolku 

Účelem spolku je podporovat fyzické, psychické a sociální i duchovní zdraví místních 
dětí, rodin a komunity, ochrana přírody a kulturního dědictví. 

a)    šíření hodnot postavených na respektu k přírodě, vzájemném respektu mezi lidmi 
a respektu mezi rodiči a dětmi. 

b)  zřízení a provoz Lesního klubu Kamínek, určeno pro předškolní výchovu dětí 

c)  zapojení se rodičů do spoluvytváření aktivit Lesního klubu Kamínek 

d)  předávání znalostí a dovedností v oblasti ochrany přírody, zdravého životního 
stylu, pěstování v rámci soběstačného zahradnictví, umožnění dětem a rodičům 
podílení se na aktivitách hospodářství 

e)  vytvoření vzorové zahrady a hospodářství, sloužící jakožto příklad hospodaření v s
ouladu s přírodními cykly a principy a jeho propagování široké veřejnosti 

f)    organizování kroužků a zájmové činnosti spojené s rozšiřováním znalostí v 
oblasti ekologie, sportu, umění, životního stylu, sebepoznání atd. 

g)   realizace aktivit, které podporují umění, vnímání prvků, které patří ke krajině, 
jejich užitnou i estetickou hodnotu 

 
Čl. 4 

Formy činnosti spolku 

Formami činnosti spolku jsou zejména: 

  



  

a) praktická činnost ve vzdělávání dětí předškolního a školního věku, mládeže a  

dospělých 

b) činnosti podporující ochranu životního prostředí a ekologická a estetická výchova, 

c) činnosti související s uměleckou tvorbou a estetikou, zejména s estetickým pojetím 
krajiny a uměleckým zpracováním zážitku z přírody 

d) spolupráce s jinými subjekty zastávajícími společné zájmy 

e) pořádání vzdělávacích, volnočasových akcí pro děti, rodiče a širokou veřejnost 

f)  prodej vlastních výrobků 

g) chov hospodářských zvířat, zahradničení 

h) praktická ochrana přírody a krajiny 

 
 

Čl. 5 
Členství ve spolku 

1.   Členem spolku se může stát právnická osoba nebo fyzická osoba starší 18 let, která 
se ztotožňuje s hodnotami a cíli spolku. 

2.  Členství vzniká dnem, kdy rada spolku rozhodne o přijetí žadatele na 
základě jeho písemné přihlášky. Přihláška musí obsahovat: jméno a příjmení 
žadatele, adresu trvalého bydliště, datum narození, telefonické spojení a e-
mailovou adresu, datum podání přihlášky a vlastnoruční podpis žadatele. Výbor 
sdružení o přijetí rozhoduje na své nejbližší schůzi po dni podání přihlášky. Tímto 
okamžikem vznikají práva člena spolku a současně se člen zavazuje plnit základní 
povinnosti plynoucí pro něj z tohoto členství. 

3.  Člen spolku má právo zejména: 

a)  účastnit se veškeré činnosti spolku, volit radu spolku a být volen do orgánů rady 

b)  vyjadřovat se ke zprávě o činnosti spolku a schvalovat zprávu o činnosti spolku, 

c)  předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku. 

4.  Člen spolku je povinen zejména: 

a)  dodržovat stanovy, 

b)  propagovat myšlenky, zájmy a cíle spolku, 

c)  sdělovat radě spolku změny údajů uvedených v přihlášce, 



d)  dodržovat provozní řád v prostorách pro činnost spolku, 

e)   respektovat a dodržovat pravidla lesního klubu i další pravidla stanovená během 
akcí organizovaných spolkem 

f)    dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se 
zájmy spolku, 

g)  včas a řádně platit členské příspěvky 

5.  Členství ve spolku zaniká: 

a)  doručením písemného oznámení o vystoupení člena jednateli, 

b)  úmrtím člena, 

c)  zánikem spolku, 

d)    vyloučením člena členskou schůzí, v případě, že se člen třikrát bez omluvy 
nezúčastní zasedání členské schůze nebo opakovaně i přes písemné napomenutí 
ze strany orgánu spolku porušuje tyto stanovy, 

f)  případně z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

6.   Seznam členů spolku je veřejný a je přístupný na internetových stránkách spolku. 
Zápis a výmazy v tomto seznamu provádí předseda při vzniku a zániku členství a 
dále při jakékoliv změně podstatných údajů. 

7.    Veškeré vypořádání vůči členovi, kterému zaniklo členství, proběhne do tří měsíců 
od potvrzeného ukončení členství. 

 
Čl. 6 

Orgány spolku 
 

Oddíl 1 - Nejvyšší orgán spolku 

1. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze svolávaná statutárním orgánem 
jedenkrát za rok nebo jinak podle potřeby. Členská schůze je usnášení schopná,         
je-li účastna alespoň nadpoloviční většina členů. Usnesení jsou přijata většinou 
hlasů členů přítomných v době usnášení. Každý člen má jeden hlas.  

2. Členská schůze se schází, aby 

a) schválila případné změny stanov, 

b) zvolila na tříleté funkční období nejméně tříčlenný výbor spolku, případně tento 
výbor spolku odvolala, 

c) schválila zprávu o činnosti spolku a zprávu o hospodaření za předcházející období, 

d) určila koncepci spolku na další období, 



e) stanovila výši členských poplatků, 

f) schválila rozpočet spolku na příští období, 

g) zvolila čestné členy spolku, rozhodla o vyloučení člena spolku, 

h) rozhodla o zrušení spolku s likvidací,  

i) vyloučila člena pro hrubé porušování stanov. 

3. Vyhotovení zápisu ze zasedání zajistí statutární orgán do 30 dnů od jejího 
ukončení. 

Oddíl 2 - Statutární orgán spolku 

1. Statutární orgán spolku je kolektivní a tvoří jej výbor spolku. Výbor má 3 členy 
(předseda, místopředseda a pokladník) a je volen členskou schůzí veřejnou volbou 
na období 3 roky. 

 
2. Výbor spolku svolává předseda, nebo jím pověřený člen výboru, na základě 

pracovního plánu spolku. 
 
3. Jménem spolku jsou oprávněny jednat: předseda, místopředseda a pokladník. Ve 

zvláštních případech jsou oprávněny jednat jménem spolku další členové spolku 
pověřeným výborem. K platnosti úkonů je třeba alespoň jednoho z výše uvedených 
funkcionářů. 

Čl. 7 
Správní rok 

 

1. Správní rok začíná 1. září a končí 31. srpna následujícího roku. 

2. Správní rok je funkčním obdobím všech volených orgánů členů spolku. 

3. Správní rok je účetním obdobím pro interní potřeby spolku 

 
Čl. 8 

Kontrola hospodaření 

1. Kontrola hospodaření je prováděna průběžně výborem spolku a jedenkrát ročně 
při výroční členské schůzi.     

Čl. 9 
Zánik spolku 

1. Spolek zaniká: 
a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě 

rozhodnutí členské schůze spolku,  
b) pravomocným rozhodnutím státních orgánů. 



2. Po zániku spolku budou veškeré finanční prostředky použity na charitativní činnost. 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

1.     Veškerá komunikace a doručování jakýchkoliv oznámení mezi členy a orgány 
spolku probíhá především elektronicky, zejména e-mailem. Oznámení je 
považováno za doručené dnem doručení e-mailové zprávy na server příjemce 
zprávy, je-li doručováno na příslušnou e-mailovou adresu oznámenou Výkonné 
radě. 

2.   Při zrušení a zániku spolku se postupuje podle příslušných ustanovení zákona       
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3.  Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí podle příslušných ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

4.    Tyto stanovy byly přijaty zakladateli spolku dne 22.5 2022. Účinnosti nabývají 
dnem zápisu spolku do příslušného veřejného rejstříku vedeného u Krajského 
soudu v Hradci Králové. 

  

  
Zapsala: Ing. Michaela Možišová 

Ing. Petra Holoubková 

Žaneta Rejchrtová 


